ceptus, & rapidus in p[er]cipitatu[m] omniatu[m], quas ex opib[us] mena posse delibera. Simili aliquando latitia efferi debet, vobisne vobis ipsi surripientes, ut vosmet abdatis cura puerorum Parocia vestra. Quam mirabiliter facilitate vos illis deducereis, ubi adolevitent; si illi confuerint a teneris angusticulis vestram vocem audire, & sequi? E contra vera non speratis, vos ad libitum deducituros esse eos, qui a pueris dociles non fuerint praeceptionibus vestris. J. C. bis commendavit S. Petrus, ut Agnos suos palceret, & de oviibus feltem tantum locutus est; quod innuerit videretur, nobis duplo maiorem impendendam esse cum ram pueris, qui Agnorunt nomine connotatur, quam certoris, qui Oves dicuntur: Primi enim illi se p[ro]priae majoris nobis p[re]mit tribunt. P. Sergerii de Parochorum officiis.

Vulgo fatis perfusatim ex bona puerorum institutione
pendere felicitatem non folum particularium familiarium,
de Parentum gaudia, verum etiam totam rem publicam, pro-
peritatem, & bonum regimen Rerum publicarum, arque re-
gionum: at neficiis utrumque perfunctum sit bonam filiorum
cepta. Patres negligunt studire filios suos in vera pietate;
omnemque operam, curamque transflunt ad eos educandos
in vanitate, inter delicias, inter voluptates, in amore ter-
renorum honorum, & in placitis mundi. Quamobrem per-
maeant in ignorantia sua, & pravis habitudibus, & in nul-
lam reditus summis misera intercessione.

E P U B L I C I S P R E C I B U S.
M O N I T U M.

Possum in Moralis Bibliotheca nostra Tomo Terio tradidimus Collectanea de necessitate, & conditionibus Orationis, & potestate, quam habet imperandi a Deo, quidquid ab illo petiti: via ex principiis Ecclesie confutandis est uti valido hoc subfudio, ac generali hac, toties reperita, provisio pro publicis necessitatibus per preces aequas publicas, atque sollemnes; videlicet cum tanta ceteris, vel communis aliqua simul in unum veluti corpus colliguntur a Deo favorem, vel open aliquam in communis, atque urgente necessitate impetravera: quod merito creditur certius Dei Filii auditibus plures simul orantes, quemadmodum ipse testatus est, quam cum singulare homines petant, & fungi pro sua quisque militate deprecentur. Hujus veri causas memorabimus: addo sollem in precium publicariorum numero eas a nobis recenter, qua vere bisjuncti sunt; qualis est Officii Dixitum recitatio in Ecclesiis Cathedralibus, & in Paracelsis, & in omnibus ferme Religiosorum Communitatibus, iuxta singulorum Ordinum Constitutiones.

*Ubi sciendum est, non deesse plures alias occasiones, in quibus consuevit Ecclesia extra ordinem hujusmodi preces addi-
bere; cumque ipsi magis comperte, atque explorante sint Dei hac de re voluntates, & agnoscat urgentes necessitates, in
quibus populorum magis interstet ad Dunn consuete: exempli gratia pro terra hyenis fructibus: ad id enim Eas instituit
preces, quas Rogationes appellant; alias simili ratione fieri juber in publicis calamitatibus, velut tempeste pestis, in sum-
ma amore caritatis, vel ciam in populo morbus aliquis gliscit; alias ad avertenda impendenda mala; alias ad agendas
Deo gratias pro victoria de Religionis, vel Reipublicae bofibus velata; alias ad obtainendam Regis ualeitudinem, a qua
populorum felicitas pendet; alias denique ob alias causas, in quibus agitur de publica utilitate, quam omnes pro virili
parte procurare debent, pie, ac devote precibus hujusmodi adstantes, & pro se quicunque nominib; publicis hujusmodi cele-
bratibus conferentes.*

E PUBLICIS PRECIBUS.

Si unius oratio semper est efficax, ubi sit suis conditionibus praedita, quanam erit plurium simul orantium, & cœlum fatigantium, ut eundem favorem consequatur? Hac prima ratio, que statim in oculos incidit, & quae videtur conclusio quadam ex ipsis Filii Dei verbis elicita;